
 

   

 

                    

 

 

 

 

                 

 MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT                 

 AGJENCIA KOMBËTARE E FINANCIMIT TË ARSIMIT TË LARTË                  

                     

 NUMRI I STUDENTËVE PËRFITUES TË MBËSHTETJES FINANCIARE, PËR VITET AKADEMIKE 2022-2023, 2023-2024 dhe 2024-2025                 

                     

    

UNIVERSITETI 

Numri i studentëve që përfitojnë 

mbështetje financiare për vitin akademik 

2022-2023 

Numri i studentëve që përfitojnë 

mbështetje financiare për vitin 

akademik 2023-2024 

Numri i studentëve që përfitojnë 

mbështetje financiare për vitin 

akademik 2024-2025 

                

 
Bujqësor i Tiranës 24 87 100 

                

 
"Fan S. Noli", Korçë 0 24 24 

                

 
"A. Moisiu" Durrës 0 25 19 

                

 
I Tiranës 34 45 55 

                

 
I Elbasanit "A. Xhuvani" 2 14 23 

                

 

I Shkodrës "L. 

Gurakuqi" 
6 17 17 

                

 
Politeknik i Tiranës 36 32 36 

                

 
"I. Qemali" Vlorë 7 16 17 

                

 
"E. Çabej" Gjirokastër 0 5 7 

                

 
I Mjekësisë, Tiranë 48 59 51 

                

 
TOTALI 157 324 349 

                



 

 

                   

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     
 

                      

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     



 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     


